INDICACIÓN DE OTRAS VARIACIONES EN LA « INSTITUTIO GENERALIS » DE LA TERCERA EDICIÓN TÍPICA DEL « MISSALE ROMANUM »

Significantur hic quaedam elementa quibus completur series variationum quae insertae fuerunt in textum *Institutionis Generalis Missalis Romani* in editione Missalis a. 2002 propositum prae oculis habito textu iam a. 2000 in antecessum edito.

En un número reciente de *Ephemerides Liturgicae* se ha publicado la relación de las variaciones introducidas en el texto de la *Institutio Generalis*, que encabezaba la tercera edición típica del *Missale Romanum*, publicada en el año 2002, con respecto al texto, de la misma *Institutio Generalis*, que vio la luz dos años antes¹. Sin embargo, esta relación no era absolutamente completa; a continuación ofrecemos algunas variantes que no figuraban en el artículo citado.

29. [1975: 9] ...id est homilia, utpote parte actionis liturgicae,⁴² fovetur.
> ...id est homilia, utpote parte actionis liturgicae, [...] fovetur.⁴²
45. [1975: 23] ...silentium laudabiliter servatur in ecclesia, in sacristia et in locis ipsis propinquioribus...
> ...silentium laudabiliter servatur in ecclesia, in sacristia, in secretario et in locis ipsis propinquioribus...
48. [1975: 26] ...sive alias cantus, actioni sacrae, diei vel temporis indoli congruus, cuius textus a Conferentia Episcoporum sit approbatus.⁵⁶
> ...sive alias cantus, actioni sacrae, diei vel temporis indoli congruus⁵⁵, cuius textus a Conferentia Episcoporum sit approbatus. [...]
54. [1975: 33] ... Ex antiqua traditione Ecclesiae, oratio de more ad Deum Patrem, per Christum in Spiritu Sancto, dirigitur...
> ...Ex antiqua traditione Ecclesiae, oratio **collecta** de more ad Deum Patrem, per Christum in Spiritu Sancto, dirigitur...
64. [1975: 40] Sequentia, quae praeter quam diebus Paschae et Pentecostes, est ad libitum, cantatur **post** Allelúia.

¹ Anthony WARD, « Final Variants in the “Institutio Generalis” of the Third Typical Edition of the “Missale Romanum” », in *Ephemerides Liturgicae* 116 (2002) 263-284.

> Sequentia, quae praeter quam diebus Paschae et Pentecostes, est ad libitum, cantatur **ante** Alleluia.

71. [1975: 47] ...Intentiones quae proponuntur sint sobriae, sapienti libertate et paucis verbis compositae, precationem universae communitatis exprimant...

> ...Intentiones quae proponuntur sint sobriae, sapienti libertate et paucis verbis compositae **et** precationem universae communitatis exprimant...

79. [1975: 55] ...a) ...secundum diversitatem diei, **festi** vel temporis...

> ...a) ... secundum diversitatem diei, **festivitatis** vel temporis...

100. Deficiente acolytho instituto, ad servitium altaris et in adiutorium sacerdotis et diaconi **destinari** possunt ministri laici...

Deficiente acolytho instituto, ad servitium altaris et in adiutorium sacerdotis et diaconi **deputari** possunt ministri laici...

107. [1975: 70] ...Quoad munus inserviendi sacerdoti ad altare, serventur **dispositiones** ab Episcopo datae pro sua dioecesi.

> ...Quoad munus inserviendi sacerdoti ad altare, serventur **normae** ab Episcopo datae pro sua dioecesi.

111. [1975: 73] ...libros liturgicos⁹⁹ fiat inter omnes quorum interest sive quoad ritus, sive quoad rem pastoralem et musicam, rectore ecclesiae moderante et auditis quoque fidelibus pro iis quae ad ipsos directe pertinent. Sacerdoti vero, qui celebrationi praeest, ius semper manet disponendi de his quae ipsi competunt.

> ...libros liturgicos [...] fiat inter omnes quorum interest sive quoad ritus, sive quoad rem pastoralem et musicam, rectore ecclesiae moderante et auditis quoque fidelibus pro iis quae ad ipsos directe pertinent. Sacerdoti vero, qui celebrationi praeest, ius semper manet disponendi de his quae ipsi competunt.⁹⁹

117. [1975: 79] ...praesertim si agitur de Missa dominicali vel festiva de pracepto, vel, si Episcopus **dioecesis** celebrat...

> ...praesertim si agitur de Missa dominicali vel festiva de pracepto, vel, si Episcopus **diocesanus** celebrat...

122. [1975: 84] ...Crux effigie Christi crucifixi ornata et in processione delata, iuxta altare erigi potest ut fiat crux altaris...

> ...Crux effigie Christi crucifixi ornata et in processione **forte** delata, iuxta altare erigi potest ut fiat crux altaris...

134. [1975: 95] ...Sacerdos librum, si incensum adhibetur, thurificat (*cf. nn. 277-278*)...

> ...Sacerdos librum, si incensum adhibetur, thurificat (*cf. nn. 276-277*)...

147. ...seligit unam ex iis quae in Missali Romano inveniuntur, vel a **Sancta Sede** probatae sunt...

> ...seligit unam ex iis quae in Missali Romano inveniuntur, vel a **Apostolica Sede** probatae sunt...

157. [1975: 115] ...et una cum populo **semel** subdit: Dómine, non sum dignus.

> ...et una cum populo [...] subdit: Dómine, non sum dignus.

163. Distributione Communionis expleta, sacerdos vinum consecratum forte **remanentem** ipse ad altare statim ex integro consumit...

> Distributione Communionis expleta, sacerdos vinum consecratum forte **remanens** ipse ad altare statim ex integro consumit...